Pax tandem stabilitur, decernitur, paſſim integra seruatur anno 1581. iamq; ferme erat nemo, qui ab illa societate sibi tua omnia non sponderet: mox tamen ecce aliunde minatur seditionis tempestas. Deo interim nondum satis erat factum, cui nihil ἡμίλετοι relinquitur, eorum insuper approbari innocentiam volenti, ſicut & aliorum simulationē publicè dānare statuerat. In eūte igitur anno 85. mōrā impatientia Ducis Guisij animum inuadit, cetera patientissimum, in regnandi desiderio impotentissimi & impatientissimi spiritus. Non pacata, ſed ſopita iacebat Gallia: dicūt rei nautice periti ſumnam quandā γαλλιώνην τιμερίαν prognosticum eſſe breui futuræ ingentis tempeſtatis. Ad ἀποστολā vſque cī μεγάλη ὁμηρίā viuebant Euangelici. Veterani duces ſementem & arationem faciebāt: Tyrones, quod Gallicorum inceptorum illos tæderet, in Hispaniam nouas res moliebantur. Pace ad auctoritatē regiam reductæ vrbes, nullos niſi regios magistratus habebant, & per lustrum vnum hæc mutatio intercidebat: Hoe ita nomina-

tim dirigente & decernete diuina prouidentia, ut in tanta tempestatis serenitate perspicuum foret omnibus, vnde nam pri-
mus nimbus exoriretur.

Ilicò media in terenitate & tranquillitate publica consurgit atra & horribilis
toto Regno à domo Lotharingica coniu-
ratio. Ut penitus essent *αναπλόγητοι*, non
cò quapiam iniuria, non publica offen-
sione impellebantur. Inter ea firmamen-
ta, quibus illos causæ bonitate vincimus,
inter præcipuos, quibus ipsorum causa
laborat, nœuos ac defectus, nō est postre-
mus, quòd suæ *μεμψιοτεχνας*, & querelz
nullam idoneam rationem inuenire po-
tuerunt. Veram si queras, turpissima est.
Nemo hostiliter infestabatur, nemo cre-
mabatur: de exilio, de proscriptione nul-
lum verbum. Atq; hoc illud est inter Dei
opera, & Satanae Dei simiæ debiles imi-
tationes, discrimin. Quod ille exequitur,
iustitia, fundamento, ratione nititur: qui-
bus iste quidem vice versa in factis omni-
bus destituitur. Quis anno illo Lotharin-
gos armavit? Ne ipsi quidem sciunt: at-
que hæc in prima reconciliatione pœnæ
non

non leuissima fuit, μεγάλη scilicet φα-
ντοία, & parturitio speciosæ alicuius que-
relæ. Nondum enim in rationem venie-
bat causa religionis: illa tantum persona,
quod speciosior non occurreret, illis af-
sumpta. Allegare parant regni instaura-
tionem, quod postea ab illis factum: cui
bono? A' se ipsis illam ordiri debuerant,
qui domi haberent omnium καπεσιῶν
quandam epitomen, omnigenæ mune-
rum & honorū venalitatis exempla, do-
na immensa, iniustas bonorum prescri-
ptiones, indignas Ecclesiasticorū benefi-
ciorū collationes. Deniq; nullius mali,
quod in regni corruptela iustum querelā
habeat, non aliquis titulus & monimen-
tum in illa familia extabat.